1

平成 30 年 3 月 1 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オ ン コ セ ラ ピ ー ・ サ イ エ ン ス 株 式 会 社

代表取締役社長 山本 和男

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）管理本部 高瀬 由美子

電話番号 044‐820‐8251

当社連結子会社における公益財団法人がん研究会との共同研究契約締結のお知らせ

当社連結子会社である株式会社 Cancer Precision Medicine（以下、CPM 社）は、本日、公益財団法人

がん研究会（所在地 東京都江東区、理事長 馬場一、以下、がん研）と、リキッドバイオプシーに

よるがん遺伝子変異の検出に係る共同研究を締結いたしましたので、お知らせいたします。

この共同研究は、固形がん（肺がん、大腸がん、乳がんなど）の診断を目的として、特定遺伝子に

おける突然変異のリキッドバイオプシー技術・改良、新規技術（新規遺伝子パネルを含む）の研究開

発を共同で実施し、それらの臨床応用可能性を探求するもので、固形がん患者から採取した血液・尿

などを利用した、がん研独自技術を含むリキッドバイオプシーの評価、がんのスクリーニング、分子

標的治療薬の選択、再発のモニタリングなど、いろいろなレベルでのリキッドバイオプシー技術の課

題抽出とそれらの解決法の検討を共同で行って参ります。

CPM 社は、日本におけるがんプレシジョン医療を加速するため、次世代シーケンス解析、ネオアン

チゲンの予測、リキッドバイオプシー、TCR / BCR レパトア解析および免疫モニタリングを提供また

は今後提供する予定です。さらに、CPM 社は、ネオアンチゲン樹状細胞療法および TCR 導入 T 細胞

療法などの新しい個別化免疫療法の研究も行っております。

なお、本件による当社業績への影響は判明次第お知らせいたします。

以 上